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Übernachtungspreise der Fritz-Putz-Hütte  
 
 

Nächtigungstarife 

Aktuelle Nächtigungstarife für Mitglieder und Nichtmitglieder. Die Tarife gelten ab 01. Januar 2025. 

Die Hüttengebühren ab 01. Januar 2025 sind je Nacht und Person: 
 
AV-Mitglieder      Lager  Zimmer 
AV-Mitglieder, Erwachsene    13,50 €  19,00 € 
AV-Mitglieder, Jugendliche  (12-17 Jahre)    7,00 €  10,50 € 
AV-Mitglieder, Kinder*  (bis 12 Jahre)    0 €    6,50 € 

 
Nichtmitglieder     Lager  Zimmer 
Nichtmitglieder, Erwachsene    26,50 €  32,00 € 
Nichtmitglieder, Jugendliche (12-17 Jahre)  19,50 €  23,50 € 
Nichtmitglieder, Kinder*         (bis 12 Jahre)  13,50 €  19,50 € 
 
* Preise für Kinder gelten für maximal 3 Kinder in Begleitung eines Erwachsenen. 
  (Familientarif) 

 
 

Gruppenpreise      Lager  Zimmer 
Kindergruppen   (bis 6 Jahre)  12,00 €  13,00 € 
Schülergruppen  (bis 7-18 Jahre)  12,00 €  14,50 € 
Studentengruppen  (ab 18 Jahre)  14,50 €  23,00 € 
Bergschulen      13,50 €  19,00 € 
 
Gruppenpreise gelten ab 10 Personen 
 
Die Hütte kann auch komplett gemietet werden. Der Preis pro Nacht beträgt dann 750 €. 
Der Betrag muss bis spätestens 3 Monate vor Buchungsdatum, bzw. bei kurzfristiger 
Buchung sofort bezahlt werden. (Hinweis: Gemäß DAV-Regelung muss Personen in Not die 
Übernachtung gewährt werden.) 
 
Begleitpersonen von Menschen mit Behinderung gemäß Behindertenausweis sind 
kostenfrei.             
Sämtliche Kosten können vor Ort beim Hüttenwart derzeit nur in bar bezahlt werden. 
Rechnungsstellung nur nach vorheriger Absprache möglich (gilt nur für 
Übernachtungskosten). 
 
Überbelegung 
Eine Überbelegung rechtfertigt keine Tarifminderung. 

 
 

Kontaktdaten: 

Telefonanschluss in der Fritz-Putz-Hütte +49 (0) 83 62/8 11 11 
Reservierungs- und Buchungsanfragen + 49 (0) 83 62/50 71 87 


